



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 31.08.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą zespołu urządzeń do wykonywania oznaczeń**
Postępowanie znak DZP.262.138.2017

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w tabeli asortymentowo-cenowej dodatkowej kolumny z informacją dotyczącą **ilość jednostek miary** (czyli ilość opakowań danego odczynnika), ułatwi to zamawiającemu sprawdzenie kolumny z "Ceną całkowitą netto" oraz „Wartością brutto”. Dodatkowo informacja ta będzie przydatna do kontroli wykorzystania asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny „Ilość jednostek miary”.

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do Formularza Oferty – Tabela: Opis parametru wymaganego/ granicznego, pkt 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który erytroblasty oznacza i prezentuje na wyniku jako wartości bezwzględne i w odniesieniu na 100 WBC dla wszystkich typów morfologii, natomiast niedojrzałe granulocyty (wartości względne i bezwzględne) tylko dla morfologii z DIFF. Związane jest to z tym, że niedojrzałe granulocyty jako parametr rozdziału 6-DIFF wnoszą istotną wartość kliniczną wraz z wartościami pozostałych parametrów rozdziału. Interpretacja kliniczna samej liczby IG w CBC byłaby niepełna i utrudniona.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§1 ust. 2: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości zamawianego towaru. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 1 ust. 2 nadając mu nowe brzmienie:

*"Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, **jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 20 % wartości umowy.**"*

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§7 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu umowy oraz przeszkolenie personelu w terminie dni roboczych od daty podpisania umowy?

Wykonawca wskazuje, iż umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien być od daty podpisania nie zawarcia umowy. Jednocześnie zwracamy się z prośbą, aby powyższy termin liczony był w dniach roboczych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§9 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu: „zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§9 ust. 5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§9 ust. 7 i 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby terminy do usunięcia usterki oraz naprawy przedmiotu dzierżawy, liczone były w dniach roboczych?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§13 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „w terminie 2 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego” na „w terminie 3 dni roboczych od uznania reklamacji Zamawiającego za uzasadnioną, o czym Zamawiający zostanie poinformowany na piśmie”?

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany wadliwego towaru tylko w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych. Jednocześnie prosimy o wydłużenie powyższego terminu do 3 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§14 ust. 1: Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy pod zapisem „wartości netto niewykonanej części umowy” Zamawiający rozumie „wartość netto niewykonanej w terminie dostawy częściowej”?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§14: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §21 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§14: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 12

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§15 ust. 1 pkt. 1.2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 15 ust. 1 pkt. 1.2 nadając mu nowe brzmienie:

“Dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym niezrealizowanej części dostawy. Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ, rozdział XII Wzór umowy:

§25: Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) *ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,*
- b) *przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,*
- c) *zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy*
- d) *zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,*
- e) *niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.*

Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez uzupełnienie wzoru umowy o ww. postanowienia, które zostaną zawarte w §25:

Pytanie 14

Dotyczy SIWZ, Rozdział IV. Uszczegółowienie przedmiotu dostawy i obowiązków wykonawcy, Pkt 3.2., lit. a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin sukcesywnych dostaw wskazanych w Poz. 1-5, 11-14, liczony był w dniach roboczych?

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego punktu oraz §6 ust. 1 Wzoru umowy (Rozdział XII SIWZ) poprzez zwrot „dni robocze”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy SIWZ, Rozdział III. Warunki wpłaty i zwrotu wadium, Pkt 1. Obowiązek wpłaty wadium:

Zgodnie z treścią niniejszego punktu Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 8 420,00 PLN, jednak słownie niniejsza kwota określona jest jako „dwadzieścia siedem tysięcy 00/100 PLN”.

Z uwagi na powyższe, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie – czy prawidłowa wysokość wadium to 8 420,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie zgodnie z art. 38 ust. 4.

Było:

8 420,00 PLN (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy 00/100 PLN)

Jest:

8 420,00 PLN (słownie: osiem tysięcy czterysta dwadzieścia 00/100 PLN)

UWAGA!!!

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza Oferty, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Załączniku nr 2 do Formularza Oferty opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych
Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczenia

mgr Małgorzata Pajórek